А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________________                                        №_______
г.Нововоронеж

Об индексации стоимости

гарантированного перечня

услуг по погребению

В соответствии со ст.ст. 16, 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и

похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от

__.01.2024 №___ «Об  утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и

компенсаций в 2024 году», руководствуясь   ст.ст. 3, 43, 46 Устава, администрация

городского округа город Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исходя из роста потребительских цен, установленного

постановлением Правительства Российской Федерации от ___.01.2024 №___ «Об

утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024

году», с 01.02.2024 осуществить индексацию с применением коэффициента 1,074

стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению, оказываемых специализированными службами по вопросам

похоронного дела, утвержденных постановлением администрации городского

округа город Нововоронеж от 10.02.2023 №118 «Об индексации стоимости

гарантированного перечня услуг по погребению», в соответствии с приложением к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования

в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город

Нововоронеж».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Тулинову С.А.

Глава администрации                                         Р.В.Ефименко

Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Нововоронеж

от ______________2024 №_____

Стоимость гарантированного перечня услуг

по погребению в городском округе город Нововоронеж

№

п/п

Наименование услуг, предоставляемых

специализированной службой по

вопросам похоронного дела

Стоимость услуг,

в рублях

1 Оформление документов, необходимых для

погребения

Производится бесплатно

2 Предоставление, доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения
2 109,94

3 Перевозка тела (останков) умершего на

кладбище
1 789,31

4 Погребение  4 470,95

 Итого: 8 370,20

СОГЛАСОВАНО:

Министр социальной защиты

Воронежской области               О.В. Сергеева

Руководитель клиентской службы

(на правах отдела) в г.Нововоронеже

Управления организации работы клиентских

служб ОСФР по Воронежской области

(действующий по доверенности)     Г.М. Быковская

Визирование:

Заместитель главы администрации                                                  С.А.Тулинова

Начальник контрольно-правового отдела                                        Ю.В. Городнянская

Исполнитель:

Заместитель главы администрации

_______________   С.А.Тулинова

Рассылка:
1 – дело;

2 – отдел социальной политики;

3 – клиентская служба (на правах отдела) в г.Нововоронеже ОСФР по Воронежской области
4 – МУП Ритуал

5 – газета "Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж".